


1

Obsah:

Úvodní slovo p edsedy klubu 2
Sout ž rodin a reprezenta ní starty 3
Oddílové žeb í ky a sportovní výsledky 4
Trénink mládeže 11
Organiza ní innost klubu 12

innost v roce 2009 14
Kládi  a larva 15
Skalper a skalperka 16
Kalendá  akcí v roce 2009 17



2

Vážení p átelé,

op t, jako v letech minulých se zmi uji o hlavních úsp ších, ale dnes trochu 
jinak. Nejvíc mne t ší již t etí titul mistr R ve štafetách v posledních letech: 
2005 – Mat j  Luboš, Skyva Jan, Procházka Jan 
2007 – Mat j  Luboš, Šedivý Jan, Procházka Jan 
2008 – Mat j  Luboš, Šedivý Jan, Procházka Jan 
Zárove  si uv domuji úsp chy v dalších druzích OB, které jsem dosud neuvád l – 
jednoduše proto, že jsem nem l výsledky. Jsou to radiový orienta ní b h          
a orienta ní závody na horských kolech.

Závodníci v ROB startují za klub ASP a tato jejich hlavní sportovní innost
jim p inesla významné úsp chy. Na mistrovství sv ta v Jižní Koreji získali tyto 
medaile:
D19: Zuzka Myslive ková st íbrná
D19 družstva: Zuzka Myslive ková a Šárka Jelínková na obou tratích st íbrné
H19: Marek Myslive ek st íbrný v jednotlivcích i družstvech 
D35 družstva: Marcela Šr tová st íbrná
Na mistrovství Evropy v Moldavsku byla Lucka Zachová lenkou st íbrného
družstva žák .

Podobn  úsp šná je v MTBO Martina Tichovská, startuje za klub VSP. 
Letos vybojovala na mistrovství sv ta v MTBO v Polsku bronzovou medaili 
v ženách. 

Krom  dobrých výsledk  dosp lák  mne t ší hlavn  aktivita žáky
a dorostenek – viz žeb í ky. Slabší je to u kluk . Asi jim chybí trenérka – jak si mi 
post žovali kdysi žáci Milan a Martin. A závid li kluk m ze Sparty trenérku. 
Dnešní žáci ji již mají v Ilon  Hrabánkové. Spolu s ní se letošního školení trenér
zú astnila i ilá d v ata –  Šárka Jelínková a Dom a Ježková a též i dorostenec 
P emek Prášek. Jejich as p ijde, doporu oval bych jim – mohu-li – vytvo it kolem 
sebe skupinu i pro svou fyzi ku.

Píši tedy hlavn  o úsp ších a trenérech, vždy  to je m j obor. 
Nemohu však nezd raznit velmi dobrou hospodá skou práci Petra Baldriana 

i práci v tšiny len  na po ádání dnes již oblíbených závod . K oblib  našich 
závod  pak p ispívá tvorba map Honzy Drbala i ostatních. 

D kuji všem, kte í se zasloužili o dobré jméno SK Praga. 
P eji vám všem neumdlévající nadšení i osobní zdraví 

Ríša Samohýl



3

Po et len  podle v kových skupin 

Rok dosp lí dorost žactvo celkem
muži ženy hoši dívky hoši dívky

2006 69 52 16 15 17 19 188
2007 66 49 19 15 21 19 189
2008 72 49 13 20 20 15 189

Po et medailových umíst ní v roce 2008 

jednodenní závody vícedenní závody celkem
1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3.

žactvo 38 44 37 3 2 6 41 46 43
dorost 27 34 27 2 3 2 29 37 29
dosp lí 61 74 58 4 3 3 65 77 61
veteráni 85 80 67 1 6 6 86 86 73
celkem 211 232 189 10 14 17 221 246 206
2007 251 214 213 19 15 13 275 233 228

Sout ž rodin v roce 2008 

1. klan Tichovských a P ibík   -  548,0 bod
2. Kožinovi 523,5 8. Horovi 255,0 14. Ryšavky 123,0
3. Syslovi 385,5 9. Pavl 209,5 15. Jelínci 116,0
4. Landovští 333,5 10. Zelení 180,0 16. Šámalovi 113,0
5. Hrabánci + Nemša 297,5 11. Doležalovi 173,0 17. Práškovi 106,5
6. Janovští 265,5 12. Slavíci 154,0 18. ermákovi 104,5
7. Pokorní 259,5 13. Smolkovi 127,0

a dalších 18 rodin s mén  než 100 body.

Reprezenta ní starty 

V pr b hu roku 2008 se v reprezenta ním družstvu dosp lých p edstavili 
naši lenové Jan Procházka a Jan Šedivý. V kv tnu se uskute nilo v okolí 
lotyšského Ventspils Mistrovství Evropy, kterého se zú astnil Jan Procházka. 
Honza se zú astnil taktéž Mistrovství sv ta, které se konalo od 10. do 20. 
ervence v okolí Olomouce. Umístil se na vynikajícím 7. míst  ve sprintu a skv le 

rozb hl závod štafet, ve kterém nakonec s eským týmem obsadil 4. místo. 
Podzimní série závod Sv tového poháru v okolí švýcarského Zurichu se 
zú astnil také Jan Procházka. Zde se našemu borci op t da ilo a dvakrát se vešel 
do první desítky startovního pole. Oba Honzové dále ješt  reprezentovali na 
Akademickém mistrovství sv ta. Jan Šedivý si navíc p ivezl velký úsp ch
z Euromeetingu, kde se mu poda ilo vyhrát úvodní sprint.



4

ODDÍLOVÉ ŽEB Í KY

ŽEB Í EK ŽACTVA 

Jméno Body Ú ast Lic Umíst ní Žeb í ky
celkem OB 1. 2. 3. PP

Ž
PŽ
Ja

PŽ
Po

ŽB

1. Pavl  Kate ina 123,0 51 B 2 9 3 2. 2. 1. 9.
2. Hrabánková Klára 97,0 36 B 8 3 6 1. 4. 21.
3. Kožinová Zuzana 92,0 36 B 3 10 1 2. 6. 6. 16.
4. Janovská Kate ina 73,5 35 B 4 1 4 10. 2. 3.
5. Landovský Jakub 60,0 36 B 1 7 2 4. 2. 1.
6. Schejbal Martin 45,5 28 B 1 1 4. 5. 8. 29.
7. Hrabánková Zuzana 39,0 27 13 4 3
8. P ibíková Johana 36,0 22 1 1 3. 6.
9. K emenová Natálie 33,0 15 1 1 4. 7.

10. Slavíková Silvie 31,5 19 1 4. 5.
11. Janovský Tomáš 31,0 27 4 4 8
12. K emen Št pán 31,0 21 B 1 1 5 2.
13. P ibíková Ema 17,5 17 5. 10.
14. Prášek Otakar 11,0 10 6. 5.

Kotecký Daniel 11,0 11 11. 13.
16. Novák Václav 10,0 8 9. 6.
17. Kožina Št pán 9,0 8 1 2
18. Tu ková Kate ina 8,0 5 11.
19. Nedv d Vojt ch 7,0 8 9. 14.
20. ermák Adam 6,5 6 9. 7. 8.
21. Navrátil Šimon 6,0 5

Völfl Zden k 6,0 2 11.
23. Bedná ová Št pán. 4,0 4 15. 11.

Michal Vojt ch 4,0 4 11.
Nedv d Lukáš 4,0 3

26. Mikulášová Martina 2,0 2 1 9.
27. Baldrian Tomáš 2,0 2

Nemšovský Filip 2,0 2
Vav ina Mat j 2,0 2 8. 

30. Samohýlová Eliška 1,5 2
31. Bedná  Vojt ch 1,0 1

Bartošek Tomáš 1,0 1
Šimerka Jakub 1,0 1
Samohýl Ond ej 1,0 2

35. Samohýl Adam 0,5 1



5

ŽEB Í EK DOROSTU 

Jméno Body Ú ast Lic. Umíst ní Žeb í ky
celkem OB 1. 2. 3. PŽ

Ja
PŽ
Po

ŽA / 
ŽB

1. Landovský Tomáš  165,5 63 A 5 5 23. / A
2. Kožinová Anna 137,5 56 A 4 7 3 13. / A
3. ermáková Kristýna 93,5 32 A 3 1 2 15. / A
4. Prášek P emysl 84,5 43 B 1 4 3 2. 2. 20. / B
5. Jelínková Šárka 78,0 35 A 2 2 2 35. / A
6. Ježková Dominika  74,0 31 A 5 2 1 25. / A
7. Šámalová Ludmila 66,5 33 A 1 1 8. / B 
8. Myslive ková Zuzka 62,0 29 1 1 4 5. 25. / B
9. Landovská Anna 59,0 33 B 2 3 4. 12. / B

10. Nováková Kate ina 49,0 27 B 3 1 2 3. 6. / B 
11. Slavíková Lucie 35,0 14 B 2 3 33. / A
12. Šr tová Pavla 27,0 17 1 2 7.
13. Zachová Lucie  15,0 9 8. 4.
14. Tu ková Sabina 6,0 5
15. Denk Št pán 5,0 4 3.
16. ervinka Jaroslav 4,0 4 1
17. Mikulášová Helena 3,5 3 6.
18. N me ková Hana 2,0 1 8.
19. Trumpeš Ji í 2,0 2
20. Jav rek Marek 1,0 1

Valenta David  1,0 1
22. Krátká Monika 0,5 1

ŽEB Í EK DOSP LÝCH

Jméno Body Ú ast Lic. Umíst ní Ranking
celkem  OB 1. 2. 3.

1. Procházka Jan 196,0 39 E 6 6 1 7.
2. Hora Vojt ch 196,0 59 R 4 3 6 55.
3. Sysel Ctibor 174,0 59 2 3 86.
4. Spurná Martina 165,0 47 E 3 7 2 16.
5. Pokorný Ond ej 153,5 52 1 1 120.
6. Sysel Ond ej 152,0 60 1 1 139.
7. Mat j  Luboš 149,0 41 E 2 6 3 20.
8. Janovský Tomáš 145,0 48   2 1 1 126.
9. Šedivý Jan 138,0 33 E 5 6 3 3.

10. Flašar Jan 136,5 40 R 4 3 1 35.
11. Kožinová Jana 135,5 56   3 4 5 73.
12. Kondrát Martin 130,5 47   1 2 1 116.
13. Mezníková Lenka 128,5 46 R 1 6   32.
14. Kožina Petr 111,0 51 2 2 252.



6

Jméno Body Ú ast Lic. Umíst ní Ranking
celkem OB 1. 2. 3.

15. Tichovská Hana st. 108,5 33   9 6 3 53.
16. Pokorná Magdalena 106,0 44 2 107.
17. Ryšavá Vendula 95,0 26 1 4 52.
18. Tichovská Martina 81,5 22 R 4 2 1 29.
19. Tichovský Martin 81,5 31 1 180.
20. Lejsek Tadeáš 81,0 27 A 5 2 2 168.
21. Vorá ek Michal 75,0 25   2 4 335.
22. Smolková Kate ina 74,0 27   1 6 1 143.
23. Laciga Radek 68,0 20 1 96.
24. Hýbl Lukáš 61,0 28   1 1 258.
25. Horová Lenka 59,0 25 106.
26. Zelená Lenka 56,5 26 144.
27. Nemšovský Petr 55,0 26 2 224.
28. Pavl  Ond ej 48,0 24 B   2 3 358.
29. Komín David 48,0 25 1 316.
30. Buzek Martin 38,5 19 297.
31. Tesa  Pavel 37,0 10 1 230.
32. Masopustová Eliška 33,5 18 1 322.
33. Zelená Radka 29,5 14 191.
34. Ryšavá Magdalena 28,0 10 163.
35. Hostomská Jitka 25,0 13 198.
36. Myslive ek Marek 20,0 12 3 2 649.
37. Lacigová Michaela 16,0 6 328.
38. Janovská Petra 16,0 7   1 2 426.
39. Tichovská Hana ml. 15,5 10 399.
40. Šolc Radim 15,0 14 741.
41. ervinka Jan 11,0 5 1 702.
42. Antoš Mat j 10,5 9 3 1080.
43. Skyva Jan 7,0 4 660.
44. Forštová Jitka 7,0 5 536.
45. Foršt Jakub 6,0 4 790.
46. Nováková Lucie 4,0 2 514.
47. Jelínková Zora 3,0 3 1 606.
48. Fiedler Petr 2,0 2 947.
49. Neumann Petr 1,0 1 1092.
50. Bergl Tomáš 0,5 1



7

ŽEB Í EK VETERÁN

Jméno Body Ú ast Umíst ní Žeb í ky
celkem OB 1. 2. 3. VŽ

Ja
VŽ
Po

ŽB

1. Dvo áková La ka 92,0 53 3 11 14 1. 1. 2.
2. Doležalová Vlasta 90,0 45 3 6 10 3. 4. 5.
3. Doležal Miroslav 83,0 42 1 2 5. 9. 14.
4. Baldrian Petr 78,5 36 11 4 6 1. 1. 1.
5. Attl Vladimír 77,5 40 17 10 4 1. 1. 2.
6. Ha kovská Jana 66,5 34 16 4 1 3. 2. 1.
7. Zelená Markéta 66,5 38 5 3 1 1. 2. 4.
8. Hrabánková Ilona 61,0 40 1 2 7. 12. 15.
9. Tichovská Jitka 59,5 31 1 8 1 2. 13.

10. Slavík Viktor 53,5 27 9 3 1. 1. 29.
11. Kubátová Milada 53,0 27 7 8 1 2. 3. 1.
12. Smolková Alena 53,0 28 1 2 1. 6. 12.
13. Landovská Ivana 49,0 28 1 1 18. 13.
14. P ibík Jan 47,5 27 1 4 1 25. 8.
15. Sysel Zden k 46,5 27 30. 14. 12.
16. Hrabánek David 43,5 24 1 1 5 2. 44. 27.
17. Pavl  Veronika 38,5 24 1 7. 30.
18. Suchý Karel 37,0 19 1 6 2 3.
19. Slavíková Kate ina 34,0 23 12. 17.
20. Šr tová Marcela 32,0 25 1 2 29. 16.
21. Suchá Bohuslava 31,0 21 1 2 4.
22. Grivalský Michal 31,0 32 29. 33.
23. Zelený Vladimír 27,5 25 12. 8. 20.
24. Kotecký Roman 26,5 17 1 2 20. 4.
25. Šámal Václav 26,5 19 31. 32. 21.
26. Jelínek Martin 26,0 21 1 17. 19.
27. Ptá ková Kate ina 25,0 10 1
28. Pliska Miloš 22,5 21 1 43. 21.
29. Samohýl Richard 21,5 21 3 5. 4.
30. Fatka Ond ej 21,0 20 24. 30.
31. Šámalová Hana 20,0 16 20. 23. 17.
32. P ibíková Monika 19,5 15 1 38.
33. Zach Jaroslav 17,0 12 1 1 47. 7.
34. Šr ta Pavel 16,5 17 16.
35. Macoun Jindra 16,0 11 3 6.
36. Valentová Helena 16,0 8 1 2 17. 1.
37. Vohadlo Ji í 13,5 13 35. 47.
38. Kirchman Miloš 13,0 12 1
39. Drbal Jan 13,0 7

Syslová Drahomíra 13,0 14 18. 33.
41. Prášek Arnošt 11,0 11 2 1 61.



8

Jméno Body Ú ast Umíst ní Žeb í ky
celkem OB 1. 2. 3. VŽ

Ja
VŽ
Po

ŽB

42. Nováková Lenka 10,5 11 61.
43. Jelínková Radana 9,0 8 1 27. 25.
44. Mikuláš Radek 7,0 5 1 40.
45. Hejda Michal 7,0 4 38.
46. Dvo ák Jaromír 6,0 7
47. ermák Ji í 4,5 4 56.
48. Kamarádová Zdenka 2,0 2 1 
49. Horký Milan 1,5 2
50. Havelková Hana 1,0 1

Prášil Vladimír 1,0 1

Dlouhodobé sout že jednotlivc

Gigasport eský pohár: H21 – 2. Šedivý Jan,  11. Procházka Jan, 27. Mat j
Luboš, D21 – 16. Spurná Martina, 17. Tichovská Martina, 28. Ryšavá Vendula, 
31. Mezníková Lenka
Hi-Tec Sprint Cup: H21 – 6. Procházka Jan, 9. Šedivý Jan, D21 – 32. Mezníková 
Lenka, 35. Ryšavá Vendula, 42. Spurná Martina 

eský pohár veterán : ženy: 28. Dvo áková Ladislava, 35. Doležalová Vlasta, 
36. Tichovská Jitka, 37. Kubátová Milada, 47. Zelená Markéta, 49. Ha kovská
Jana; muži: 56. Baldrian Petr, 64. Attl Vladimír 

Výsledky štafet na Mistrovství R

Mistrovství R: Dorostenky ( ermáková, Myslive ková, Šámalová)13. místo 
   Muži A (Mat j  L., Šedivý, Procházka)     1. místo 
   Muži B (Vorá ek, Pokorný, Sysel C.)   30. místo 
   Muži C (Flašar, Hora, Lejsek)    34. místo 
         Muži D (Landovský, Kondrát, Sysel)   39. místo 
   Ženy A (Ryšavá V., Mezníková, Spurná)  8. místo 

Ženy B (Masopustová, Horová, Hostomská)          32. místo 
   Veteránky 105 (Kožinová, Smolková, Tichovská) 4. místo 
   Veteráni 105 (Janovský, Baldrian, Tichovský)  3. místo 

eský pohár štafet:  D18 – 11. místo     
        D21 – 7. a 35. místo  H21 –  3., 19., 28. a 44. místo 



9

Výsledky družstev na Mistrovství R

Dosp lí A (Mat j , Mezníková, Flašar, Ryšavá V., Šedivý, Spurná, Procházka)   6. místo 
Dosp lí B (Lejsek, ermáková, Vorá ek, Šámalová, Hora, Hostomská, Sysel C.)  26. místo 
Dosp lí C (Sysel O., Myslive ková, Kondrát, Masopustová, Pokorný, Horová, Landovský) 37. místo 
Veteráni 175 (Janovský, Kožinová, Kožina, Tichovská, Tichovský)    5. místo 
Žactvo – Pražská oblast A (Kožinová Z., Hrabánková K., Pavl , Schejba)   5. místo 

eská liga klub :  dorost - 22. místo  dosp lí - 4. místo 

Umíst ní na mistrovských závodech jednotlivc

P ebor Prahy Mistrovství R
no ní sprint krátká klasika sprint krátká klasika dlouhá no ní

D12 Hrabánková Klára 1.
D12 Janovská Kate ina 2. 3.
D12 Kožinová Zuzana 2.
D14 Pavl  Kate ina 3. 3. 1.
D16 Kožinová Anna 12. 13.
D16 Landovská Anna 3.
D18 ermáková Kristýna 10. 12. 16. 5.
D18 Jelínková Šárka 3. 1.
D18 Ježková Dominika 1. 3.
D18 N me ková Hana 3.
D18 Slavíková Lucie 2. 2.
D20 Smolková Kate ina   3./21
D21 Spurná Martina 2. 11. 10.
D21 Tichovská Martina 1. 9.
D21 Tichovská Hana ml. 16.
H12 Landovský Jakub 1. 1. 2.
H12 Prášek Otakar 2.
H14 Schejbal Martin 1.
H21 Flašar Jan 4.
H21 Hora Vojt ch 1. 3. 11. 11.
H21 Mat j  Luboš 10. 13.
H21 Procházka Jan 2. 2. 2.
H21 Sysel Ctibor 3.
H21 Šedivý Jan 4. 8. 2.
H21 Tesa  Pavel 12.

V tabulce jsou uvedena umíst ní do 3. místa na PP a do 16. místa na M R.



10

Umíst ní na vícedenních závodech 

P
ra

gu
e 

E
as

te
r 

M
ar

iá
ns

ké
 L

áz
n

V
et

er
an

 c
up

 

V
al

e
ov

C
ze

ch
 5

-d
ay

s 
o 

G
P

 S
ile

si
a 

P
kn

é 
pr

áz
dn

in
y 

Je
se

ni
ce

D10 Hrabánková Zuzana 3. 1. 2.
D12 Hrabánková Klára 1. 3. 2.
D12 Kožinová Zuzana 3.
D14 Pavl  Kate ina 3.
D16 Kožinová Anna 1. 2.
D16 Landovská Anna 2.
D18 ermáková Kristýna 2.   
D18 Jelínková Šárka 3.
D18 Ježková Dominika 1.
D18 Nováková Kate ina 3.
D20 Smolková Kate ina 2. 2./21A
D21 Mezníková Lenka 3.A
D21 Tichovská Martina 1.A
D50 Doležalová Vlasta 3. 3. 2. 2. 2.
D60 Dvo áková Ladislava 3. 3.
D60 Kubátová Milada 3.
D65 Ha kovská Jana 2.
H10 Janovský Tomáš 1.
H10 K emen Št pán 3.
H12 Landovský Jakub 3.
H20 Lejsek Tadeáš 1.
H20 Pavl  Ond ej 3.
H21 Hora Vojt ch   2.
H21 Pokorný Ond ej   3.
H21 Procházka Jan 1.E
H40 Kondrát Martin 1./21E
H65 Suchý Karel 2. 3. 2.
H70 Attl Vladimír 1.

V tabulce jsou uvedena umíst ní do 3. místa.

Vod anského kapra úsp šn  ulovili: Janovská K., Kožinová Z., Spurná M., 
Kožinová J., Tichovská H., Ha kovská J., Hrabánková Z., Lejsek T., Hora V., 
Kožina P.

LYŽA SKÝ ORIENTA NÍ B H

Licenci B pro rok 2008 získali: Šárka Jelínková, Martin Kondrát, Anna Kožinová, 
Ctibor Sysel, Ond ej Sysel a Michal Vorá ek.
Celostátní žeb í ek: D16A – 15. Kožinová Anna, D18A – 6. Jelínková Šárka, 
D40B – 8. Kožinová Jana, D45B – 2. Tichovská Jitka, H21A – 13. Sysel Ond ej, 
24. Kondrát Martin, H21B – 5. Sysel Ctibor, H35B – 5. Baldrian Petr, H55B –       
7. Jelínek Martin 



11

M R ve sprintu: D18 – 9. Jelínková Šárka, H21 – 37. Vorá ek Michal, 49. Sysel 
Ond ej, H35 – 9. Baldrian Petr, H55 – 6. Jelínek Martin

HORSKÝ ORIENTA NÍ B H A ROGAINING 

M R v horském OB: HD – Št pánka Betková a Lukáš Hýbl 8. místo, HDV – Jana 
Kožinová a Petr Kožina 1. místo, Jana Ha kovská a Bohuslav Hamá ek 8. místo 
M R v rogainingu: HD24 – Eliška Masopustová a Vojt ch Hora 3. místo; HH24 –
Ctibor Sysel a Ond ej Sysel 3. místo, DD24 – Anna Kožinová a Jana Kožinová    
3. místo, HDV24 – Jana Ha kovská a Bohuslav Hamá ek 6. místo, HH12 – David 
Komín a Lukáš Hýbl 1. místo, DD6 – Jana Siblíková a Lenka Horová 2. místo

TRÉNINK ŽACTVA A MLADŠÍHO DOROSTU 

Rok 2008 byl rokem, kdy nedošlo k žádným p evratným novinkám v tréninkovém 
procesu - a te  nevím, jestli napsat bohužel nebo bohudík. A pro  mám p i psaní tohoto 
krátkého láne ku takový rozporuplný pocit? Protože mi p ipadá, že se jedná o jakýsi 
vegetativní stav hodnocený školní známkou tak za t i - tedy funguje to, ale žádná velká 
sláva to není.

Nebudu zde vypisovat kolik trénink  se konalo - bylo jich hodn . Pravideln  po 
celý školní rok se žáci scházeli v úterý - v zim  v t locvi n , na ja e a na podzim           
v Kr ském lese. I st ede ní tréninky fungují - v zim  op t t locvi na, kam spole n
s pragová aty dochází i pár d tí z ROB oddílu,  na ja e a na podzim se uskute nilo 
n kolik výjezd  na mapy v okolí Prahy, v kv tnu a ervnu d ti b hají st ede ní závody 
Pražského poháru žactva.  

Pro  tedy ne optimistický úsm v a vypo ítávání úsp ch  pilných žá k  SK Praga? 
N komu by se mohlo zdát, že se t locvi na hemží pohybuchtivým pot rem, že les je 
plný zvídavých d tí toužících poznat všechna zákoutí a p i tom se neztratit. Ano, d tí
chodí na tréninky docela dost, b žná ú ast je okolo 10 i více žák  (mladší dorostence    
v to nepo ítaje). Horší už je pohled na hodnocení pravidelnosti docházky a ješt  horší 
pohled do výsledkových listin, kde se zkratka PGP v žákovských kategoriích nevyskytuje 
tak asto, jak bývalo zvykem. ada d tí má  jiné volno asové priority a závod  se p íliš
neú astní, ne vždy se da í podchytit zájem rodi  a spolupracovat s nimi p i ú asti na 
víkendových akcích. 

Na záv r lánku trochu toho optimismu: Oddíl žije a nepotýká se s nedostatkem 
d tí jako jiné kluby nebo sporty. Na podzim p išla do Pragovky nová krev - bez po ádání
náboru se nám p ihlásilo 8 nových d tí, všechny vydržely celé pololetí a musíme doufat, 
že na ja e rozmnoží ady závodník .
Druhé pozitivum je ú ast 4 mladých dorostenc  (Dominika, Šárka, Pavla a P emek) na 
školení trenér  3.t ídy, které se uskute nilo v Praze v listopadu, všichni si  už vyzkoušeli 
vedení tréninku žák  v t locvi n  a chystají se na jarní stavbu tréninku v lese. 

Nebudu zde malovat situaci na r žovo - pravidelnými trenéry žák  jsou Marcela   
a Ríša s astou pomocí Vaška a Tomáše, cht lo by to tedy podchytit iniciativu "mladých" 
a aktivn  je zapojit do po ádání trénink  pro d ti.

Marcela Šr tová – trenérka žák  PGP



12

 ORGANIZA NÍ INNOST KLUBU 

 USPO ÁDANÉ ZÁVODY 

8.3. Jarní sprint - Praha-Kr , mapa Hrádek 2003 
- editel: P emysl Prášek 
- 120 závodník

12.4. Pražský žeb í ek - Tis, mapa Sáhy 
- editel: Lukáš Hýbl 
- hl. rozhod í: Ctibor Sysel 
- stavba: Jan Skyva 
- 600 závodník

28.5. Pražský pohár žactva - Praha-Háje, mapa Hrádek 2003 
- editel: Kristýna ermáková
- hl. rozhod í: Richard Samohýl 
- stavba: Dominika Ježková, Lucie Slavíková
- 221 závodník

3.-6.7. eská Kanada 2008 - Zv le a Dobrá Voda 
- editel: Petr Baldrian 

3.7. E1 – Cestou k Senotínu, zkrácená tra
- hl. rozhod í: Ond ej Sysel 
- stavba: Martin Kondrát 
- 1003 závodník

4.7. E2 – Kun jovské samoty, klasická tra
- hl. rozhod í: Martin Kondrát 
- stavba: Ond ej Fliegl 
- 1094 závodník

4.7. no ní sprint, 112 závodník
- po adatel: M. Kondrát, O. Sysel 

5.7. E3 – Skalka, zkrácená tra
- hl. rozhod í: Martin Kondrát 
- stavba: Ond ej Sysel 
- 1092 závodník

6.7. E4 – Šibeník, klasická tra
- hl. rozhod í: Ond ej Sysel 
- stavba: Ctibor Sysel 
- 1050 závodník

19.10. Pražský žeb í ek - Hut  pod T emšínem, mapa T emšín  
- editel: Petr Kožina 
- hl. rozhod í: Martin Kondrát 
- stavba: Lenka Mezníková 
- 331 závodník

7.12. 39. Mikulášský kufr - Praha-Novodvorská, mapa Lesní Divadlo 
- po adatel: Richard Samohýl 
- 52 závodník

 V roce 2008 jsme uspo ádali celkem deset závod , z toho t i závody pro 
ve ejnost, t i závody pražské oblasti a ty i závody v rámci letních vícedenních 
závod eská Kanada 2008. Celkem se našich závod  zú astnilo 5675 
závodník .

Nejvíce závodník  letos podle o ekávání p ilákaly letní závody v jižních 
echách. Více než 1000 startujících z nich ud lal jedny z nejv tších letních 



13

závod  v eské republice. To, že závodník  bylo trochu mén  než v roce 2005 ve 
stejné oblasti jenom p isp lo k v tšímu pohodlí závodník , ubytovaných v kempu 
na Zv li. Rovn ž zázemí na loukách u Dobré Vody se v kombinaci s dobrým 
po asím ukázalo jako vynikající. Bohužel, závod provázelo množství drobných 
stavitelských chyb, které ovlivnily výsledky n kterých kategorií. Škoda, bez t chto 
pár drobností by nebylo asi co závod m vytknout.

Zatímco na jarním žeb í ku na Tisu jsme byli mile p ekvapeni velkým 
množstvím závodník , podzimní žeb í ek na T emšín  z stal daleko za 
o ekáváním. V posledních letech se také za íná projevovat ur itá setrva nost
v po ádání závod  pro ve ejnost, která málem vedla ke zrušení Mikulášského 
kufru a Pražského váno ního kufrování. Zatímco Kufr se po zásahu Ríši 
Samohýla poda ilo na poslední chvíli uspo ádat, Pražské váno ní kufrování letos 
poprvé po více než dvaceti letech nep etržitého po ádání nebylo. To snad ale spíš 
souvisí se zm nou preferencí v zimní sezón , kdy zimním prázdninám vládnou 
hory a celému období pak konkuren ní Pražská zimní liga. D kuji všem, kte í se 
na po ádání závod  v roce 2008 podíleli a doufám, že v roce 2009, který by m l
být po po adatelské stránce „odpo inkový“ jim nebudou chyb t síly a chu .

   Petr Baldrian 

TVORBA MAP 

 V roce 2008 bylo vydáno sedm nových map: 

Kun jovské samoty (1:10000), Cestou k Senotínu (1:10000) a Kun jovské
samoty (soutisk, 1:10000) zobrazují oblast prvních dvou etap závod eské
Kanady. P vodn  mapy vznikly pro  závody Žeb í ku B – echy v lo ském roce 
a ást prostoru byla domapována. Mapy na zakázku zpracoval Honza Drbal se 
Zdenkem Sokolá em a Osvaldem Kozákem, na revizi po v trném polomu se 
podílelo n kolik len  klubu. 
Skalka, Šibeník, Zv le (1:10000) jsou revidované mapy prostoru mezi 
Kunžakem, Valtínovem, Terezínem a Rožnovem vydané také ty denní závody 

eská Kanada. Celý prostor o rozloze 8,74 km2 byl p vodn  zmapován pro 
závody v roce 2002, na ja e roku 2008 však byl podrobn  revidován, zvlášt
v partiích s mladými porosty.  
Hrádek (1:10000) p ísp vek od M stské ásti Praha 11 umožnil nové vydání 
naší najpoužívan jší mapy v Kr ském lese. Kompletní revizi zpracovali Ondra  
a Ctibor Sysel a Ondra Fliegl. 

 V roce 2009 po ítáme s p emapováním prostrou mapy Lehovec a za ne se 
p ipravovat mapa prostoru Liš í bouda poblíž Buku u P íbrami, kde budeme 
po ádat Mistrovství R štafet a družstev v roce 2010.

Petr Baldrian 



14

SOUST ED NÍ

 V lo ském roce se uskute nilo pouze Velikono ní soust ed ní a to op t
spole n  s oddílem Kotlá ky v Bezd dicích na Koko ínsku. Vzhledem k absenci 
trenér  se neuskute nilo tradi ní letní soust ed ní, jednotliví lenové klubu se ale 
soust edili individuáln  spolu s dalšími kluby OB. 

INNOST V ROCE 2009 

ZÁVODY

Závody, které budeme po ádat, jsou uvedeny v kalendá i. Z oblastních 
závod  hodláme letos po ádat dva pražské žeb í ky+jeden ve ejný závod          
o posledním „prodlouženém“ víkendu v zá í s centrem na Sklárn  u Žihle. V Praze 
budeme samoz ejm  po ádat jako každoro n  i n kolik závod  pro ve ejnost.

TRÉNINKY A SOUST ED NÍ

 Pro první polovinu roku po ítáme s následujícími tréninky: 
ÚT: žactvo - 17,00-18,00 t locvi na pop ípad  b h, ZŠ Pošepného 
ÚT: mladší dorost - 17,00-18,00 b h, 18,00-18,30 t locvi na, ZŠ Pošepného 
ÚT: dorost a dosp lí - 17,00-18,30 b h, 18,30-19,30 t locvi na, obojí ZŠ Pošepného 
ST:  žactvo - 17,00-18,00 t locvi na, ZŠ Pošepného 
ST: od b ezna budou probíhat výjezdy autobusem na mapu (od 16,00) 

T: dorost a dosp lí - 17,30-18,30 b h, ZŠ Pošepného 

ZŠ Pošepného nám. je dostupná od metra Roztyly (10 min). Na trénink je 
pot eba p ijít pokud možno p esn  v uvedenou hodinu. Pro všechny tréninky jsou 
k disposici sprchy. Pokud víte o n kom, kdo by s námi rád trénoval a závodil, 
ekn te mu. Každý, kdo má zájem o orienta ní b h je v našem klubu vítán. Bližší 

informace podají Marcela Šr tová, Vašek Šámal, Richard Samohýl. 
Velikono ní soust ed ní prob hne letos od 9. do 13. b ezna spole n

s oddílem OB Kotlá ka. Pro Letní soust ed ní je p edb žn  dohodnut termín od 
22. do 28. srpna s centrem v autokempu Zv le.



15

KLÁDI  A LARVA 

Po et klád Po et závod Index kládi e
1. - 2. Bet 0 12 0,00
1. - 2. Šé a 0 12 0,00

3. VoiToi 2 50 0,04
4. KLádin 1 20 0,05
5. Flaška 3 27 0,11
6. Borek 5 44 0,11

7. - 8. Kali 3 26 0,12
7. - 8. Tomáš 3 26 0,12

9. Vory 1 6 0,17
10. Luboš 5 28 0,18
11. Popkorn 7 36 0,19
12. Lan ák 4 20 0,20
13. Tichá 5 18 0,28
14. Nemša 6 21 0,29
15. Syslus 19 50 0,38
16. Skaut 3 7 0,43
17. Lukáš 11 24 0,46
18. Mar as 6 13 0,46
19. Kožich 13 23 0,57

Po et larev Po et závod Index larvy 
1. - 2. Hanka 0 14 0,00
1. - 2. Míša 0 6 0,00

3. Mez a 2 21 0,10
4. Majdice 1 10 0,10
5. Marti S. 3 28 0,11
6. Mar a T. 3 20 0,15
7. Vendulka 3 13 0,23

8. - 9. Katka 3 12 0,25
8. - 9. Jitka 2 8 0,25

10. Lenka P. 8 31 0,26
11. Áda 7 25 0,28
12. Lenka H. 9 21 0,43
13. Zelenka 11 20 0,55
14. Radka 8 11 0,73



SKALPER A SKALPERKA

Luboš Bet Kládin Voitoi Flaška Šé a Borek Popkorn Tomáš Lan ák Kali Skaut Syslus Tichá Vory Kožich Lukáš Nemša Mar as skóre body po adí
Luboš 0:5 3:3 8:6 5:3 0:7 10:2 10:3 8:1 7:1 3:2 4:0 11:1 7:0 0:0 4:0 6:0 5:1 1:0 92:35 29 1.

Bet 5:0 1:0 6:1 7:0 4:2 6:0 5:0 1:0 1:0 2:0 0:0 6:0 1:0 0:0 1:0 1:0 0:0 0:0 47:3 28 2.
KLádin 3:3 0:1 8:8 4:2 0:1 12:4 6:1 5:3 2:1 7:2 0:0 12.3 4:0 2:0 4:0 10:1 5:0 3:0 87:30 28 3.
VoiToi 6:8 1:6 8:8 8:11 1:4 27:4 24:2 12:1 11: 17:2 5:0 36:2 9:0 3:0 11:0 17:0 14:0 7:0 217:49 27 4.
Flaška 3:5 0:7 2:4 11:8 0:7 7:4 13:4 1:1 6:1 9:0 2:0 10:3 4:0 0:0 6:0 6:1 6:0 5:0 91:45 25 5.
Šé a 7:0 2:4 1:0 4:1 7:0 1:0 4:0 1:0 1:0 1:0 0:0 0:0 0:0 0:0 1:0 1:0 0:0 0:0 31:5 22 6.
Borek 2:10 0:6 4:12 4:27 4:7 0:1 12:12 9:8 9:0 10:9 2:1 28:10 9:3 0:2 7:0 14:2 10:1 5:0 129:111 21 7.

Popkorn 3:10 0:5 1:6 2:24 4:13 0:4 12:12 3:7 10:3 9:6 1:0 21:5 10:3 0:0 12:1 7:1 15:0 8:0 118:100 19 8.
Tomáš 1:8 0:1 3:5 1:12 1:1 0:1 8:9 7:3 5:6 5:5 1:1 13:4 5:0 0:0 11:0 7:1 10:0 2:1 80:58 17 9.
Lan ák 1:7 0.1 1:2 1:1 1:6 0:1 0:9 3:10 6:5 4:3 0:0 4:8 3:2 0:0 11:3 3:0 9:4 5:0 52:72 14 10.

Kali 2:3 0:2 2:7 2:17 0.9 0:1 9:10 6:9 5:5 3:4 1:1 17:8 7:2 0:0 8:0 7:1 7:1 4:0 80:80 14 11.
Skaut 0:4 0:0 0:0 0:5 0:2 0:0 1:2 0:1 1:1 0:0 1:1 3:0 2:1 0:0 0:0 2:0 1:0 0:0 11:17 10 12.
Syslus 1:11 0:6 3:12 2:36 3:10 0:0 10:28 5:21 4:13 8:4 8:17 0:3 4:8 1:2 8:4 13:3 11:3 7:2 88:183 10 13.
Tichá 0:7 0:1 0:4 0:9 0:4 0:0 3:9 3:10 0:5 2:3 2:7 1:2 8:4 0:0 2:2 1:0 3:2 1:0 26:69 9 14.
Vory 0:0 0:0 0:2 0:3 0:0 0:0 2:0 0:0 0:0 0:0 0:0 0:0 2:1 0:0 0:1 2:0 0:0 1:0 7:7 8 15.

Kožich 0:4 0:1 0:4 0:11 0:6 0:1 0:7 1:12 0:11 3:11 0:8 0:0 4:8 2:2 1:0 4:4 6:7 5:3 26:100 6 16.
Lukáš 0:6 0:1 1:10 0:17 1:6 0:1 2:14 1:7 1:7 0:3 1:7 0:2 3:13 0:1 0:2 4:4 5:2 4:2 23:105 5 17.
Nemša 1:5 0:0 0:5 0:14 0:6 0:0 1:10 0:15 0:10 4:9 1:7 0:1 3:11 2:3 0:0 7:6 2:5 8:1 29:108 4 18.
Mar as 0:1 0:0 0:3 0:7 0:5 0:0 0:5 0:8 1:2 0:5 0:4 0:0 2:7 0:1 0:1 3:5 2:4 1:8 9:66 0 19.

Mar a T. Marti S. Hanka T. Vendulka Mez a Áda Lenka H. Lenka P. Majdice Míša Katka Jitka Radka Zelenka skóre body po adí
Mar a . 9:8 2:1 5:2 5:3 6:1 9:0 8:0 4:0 2:0 4:1 1:1 3:1 4:1 62:19 25 1.
Marti S. 8:9 3:1 8:1 10:4 9:2 11:1 11:1 11:1 2:0 6:1 6:0 3:1 5:1 93:23 24 2.

Hanka T. 1:2 1:3 1:0 5:0 6:1 3:0 13:0 4:0 2:0 4:0 2:1 2:0 6:0 50:7 22 3.
Vendulka 2:5 1:8 0:1 3:3 8:0 4:1 8:0 0:0 1:0 1:0 5:0 2:0 3:0 38:18 17 4.

Mez a 3:5 4:10 0:5 3:3 11:3 7:2 11:2 0:0 0:0 1:0 3:2 3:0 9:0 55:32 15 5.
Áda 1:6 2:9 1:6 0:8 3:11 3:5 10:8 1:0 1:0 2:1 3:1 5:1 9:1 41:57 14 6.

Lenka H. 0:9 1:11 0:3 1:4 2:7 5:3 4:7 2:2 2:1 4:0 3:2 3:0 5:1 32:50 13 7.
Lenka P. 0:8 1:11 0:13 0:8 2:11 8:10 7:4 4:1 4:2 4:3 3:5 6:1 13:3 52:80 12 8.
Majdice 0:4 1:11 0:4 0:0 0:0 0:1 2:2 1:4 2:2 7:0 6:1 5:0 5:1 29:30 10 9.

Míša 0:2 0:2 0:2 0:1 0:0 0:1 1:2 2:4 2:2 1:0 3:2 2:0 2:0 13:18 9 10.
Katka 1:4 1:6 0:4 0:1 0:1 1:2 0:4 3:4 0:7 0:1 1:0 7:0 2:1 16:35 6 11.
Jitka 1:1 0:6 1:2 0:5 2:3 1:3 2:3 5:3 0:0 0:0 0:1 0:1 4:1 16:29 5 12.

Radka 1:3 1:3 0:2 0:2 0:3 1:5 0:3 1:6 0:5 0:2 0:7 1:0 3:2 8:43 4 13.
Zelenka 1:4 1:5 0:6 0:3 0:9 1:9 1:5 3:13 1:5 0:2 1:2 1:4 2:3 12:70 0 14.

16



17

KALENDÁ  AKCÍ V ROCE 2009 

Datum Typ závodu Místo (mapa) Po .
24.-25.1. So-Ne R LOB Studnice OSN
31.1.-1.2. So-Ne R LOB Schöneben KCK
7.-8.2. So-Ne R LOB Studenec STH
14.-15.2. So-Ne R LOB Branná SSU
14.3. So Praha Jarní sprint (Mili ák) PGP
21.3. So Hradecká DT Dachovy u Ho ic PHK
22.3. Ne R Pohár štafet Dachovy u Ho ic PHK
29.3. Ne Praha Pž 1 (klasika) (Svatý Václav) OKP
4.4. So Praha Pž 2 (klasika) (Jezírko) VSP
5.4. Ne Praha Pž 3, PP (krátká) (Spanilá) DKL
9.-13.4. t-Po PGP Velikono ní soust ed ní PGP
10.-12.4. Pá-Ne 3EOB Velikonoce ve skalách DKP
17.4. Pá Praha PP NOB (Hrobišt ) PVP
18.4. So Praha Pž 4 (krátká) (Hrobišt ) PVP
19.4. Ne R Pohár štafet Kolšov SSU
25.4. So R M R DT Svratka CHT
25.-26.4. So-Ne SAXBO ZIT+CHA
1.5. Pá R M R NOB Mariánské Lázn MLA
2.-3.5. So-Ne 2EOB Mariánské Lázn MLA
5.5. Út Praha Pž 5, PP (sprint) (Židovské pece) EKP
9.5. So R ŽB-  (klasika) Brzice SHK
10.5. Ne R ŽB-  (krátká) Brzice SHK
13.5. St Praha Pohár žactva FSP
16.5. So R ŽA, ŽB-  (klasika) Krty JES
17.5. Ne R ŽA, ŽB-  (krátká) Krty JES
20.5. St Praha Pohár žactva DKP
23.5. So R Pohár štafet Moravská T ebová ASU
23.5. So R ŽA (sprint) Moravská T ebová ASU
24.5. Ne R Pohár štafet Moravská T ebová ASU
27.5. St Praha Pohár žactva (Hrádek) PGP
30.5. So Praha Pž 6 (krátká) erné Vod rady SCP
31.5. Ne Praha Pž 7, PP (klasika) erné Vod rady SCP
3.6. St Praha Pohár žactva PVP
8.6. So R ŽA, ŽB-  (krátká) Drážov DKP
9.6. Ne R ŽA, ŽB-  (klasika) Drážov DKP
10.6. St Praha Pohár žactva TAP
13.6. So Praha Pž 8 (krátká) H rky FSP
14.6. Ne Praha Pž 9 (klasika) H rky FSP
17.6. St Praha Pohár žactva ROZ
19.6. Pá R M R sprint Kutná Hora LPU
20.-21.6. So-Ne R M R krátká tra Zdechovice LPU



18

4.-6.7. So-Po 3E OB Advanta cup DOB
4.-6.7. So-Po 3E OB Cena st ední Moravy KON
10.-12.7. Pá-Ne 4E OB Grand prix Silesia AOP
17.-19.7. Pá-Ne 3E OB H.S.H. Vyso ina cup CHT
24.-26.7. Pá-Ne 3E OB 3-denní Ludvíkov VRB
5.-9.8. St-Ne 5E OB Bohemia BOR
14.-16.8. St-Ne 3E OB Magnus cup ASU
22.-23.8 So-Ne 3E OB P kné prázdniny TUR
28.-30.8. Pá-Ne 3E OB Cena Horního Slavkova BSO
28.-30.8. Pá-Ne 3E OB Cena východních ech PHK
5.9. So R ŽA (sprint) Liberec VLI
5.9. So R Pohár štafet Liberec VLI
6.9. Ne R Pohár štafet Nové M sto pod Smrkem VLI
12.9. So R ŽA, ŽB-M (klasika) Adamov VRB
12.9. So R ŽB-  (klasika) Lomni ka LPM
13.9. Ne R ŽA, ŽB-M (krátká) Adamov VRB
13.9. Ne R ŽB-  (krátká) Lomni ka LPM
19.-20.9. So-Ne R M R klasická tra Blansko ZBM+SBK 
26.9. So Praha Pž 1 (klasika) (Sáhy) PGP
27.9. Ne Praha Pž 2 (krátká) (Sklárna) PGP
28.9. Po Praha ve ejný OB (Tis / Sklárna) PGP
3.10. So R M R štafety Sklá  u Ostružna SJC
4.10. Ne R M R kluby Homole SJC
10.-11.10. So-Ne Vod anský kapr PVD
17.10. So Praha Pž 3 (krátká) (Melechov) ASU
18.10. Ne Praha Pž 4 (krátká) (Kejkol) SLA
24.10. So Praha Pž 5 (krátká) (Údolí rak ) MFP
25.10. Ne Praha Pž 6 (klasika) (Pramenný d l) DKP
28.10. St Praha Pž 7 (krátká) (Ježibaba) TAP
6.11. Pá Praha HULK cup HULK
17.11. Út Praha SMIK SLP
4.12. Pá Praha Mikuláš v kufr PGP
19.12. So Praha Spar anská klouza ka SCP
25.12. Pá Praha Váno ní kufrování PGP

V kalendá i jsou uvedeny pražské (Praha) i celostátní ( R) závody.

Vysv tlivky: LOB - lyža ský orienta ní b h, PŽ - pražský žeb í ek, ŽA - žeb í ek A, ŽB-  -  žeb í ek B 
echy, M R - mistrovství R.

Na závody se musíš p ihlásit v termínu vypln ním p ihlášky na internetu, e-mailem, telefonicky nebo 
osobn  p ihlašovateli. Uve  i p ípadný fakt, že nepožaduješ ubytování. Termíny p ihlášek jsou uvedeny 
na internetu. U jednotlivých závod  je to asi m síc p ed datem konání, u vícedenních závod  až t i
m síce. Pokud se vybírá záloha, nebudeš p ihlášen, pokud ji v as nezaplatíš.


